АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
" ^  а

Регистрационный №_ / / Ж

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА, СЕМЕЙНОЙ И СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.11.2024 № 35

Великий Новгород

О внесении изменений в Административный регламент по
предоставлению государственной услуги по обеспечению при наличии

медицинских показаний один раз в год путевками на санаторно-
курортное лечение либо получение компенсации расходов на санаторно-
курортное лечение в случае самостоятельного приобретения путевки на

санаторно-курортное лечение после 1 января 2018 года
реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от
политических репрессий, местом жительства которых является

территория Новгородской области

Министерство труда, семейной и социальной политики Новгородской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению
государственной услуги по обеспечению при наличии медицинских показаний
один раз в год путевками на санаторно-курортное лечение либо получение
компенсации расходов на санаторно-курортное лечение в случае
самостоятельного приобретения путевки на санаторно-курортное лечение
после 1 января 2018 года реабилитированных лиц и лиц, признанных
пострадавшими от политических репрессий, местом жительства которых
является территория Новгородской области, утвержденный постановлением
комитета социальной защиты населения Новгородской области от 04.06.2012
№ 10-п:

1.1. Заменить в первом абзаце пункта 1.2 слова «и социальной защиты
населения» на «, семейной и социальной политики»;

1.2. Изложить абзац второй подпункта 1.3.1 в редакции:
«посредством размещения на официальном сайте министерства труда,

семейной и социальной политики Новгородской области (далее -
министерство) (далее - интерактивный портал министерства), в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть
«Интернет»), в федеральной государственной информационной системе
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций),
региональной государственной информационной системе «Портал
государственных и муниципальных услуг (функций) Новгородской области»,
региональной государственной информационной системе «Реестр

2

государственных и муниципальных услуг (функций) Новгородской области»,
на сайте ГОАУ «МФЦ»»;

1.3. Изложить первый абзац подпункта 2.2.1 в редакции:
«2.2.1. Государственную услугу предоставляет министерство»;
1.4. Заменить в первом абзаце подпункта 2.4.2 слова «10 рабочих дней»

на «5 рабочих дней»;
1.5. Изложить третий абзац подпункта 2.6.1 в редакции:
«копию документа, удостоверяющего личность гражданина, и документа,

подтверждающего полномочие представителя действовать от имени
гражданина (в случае подачи заявления представителем гражданина);»;

1.6. Заменить в восьмом абзаце подпункта 2.7.4 слова «министра труда и
социальной защиты населения Новгородской области» словами «министра
труда, семейной и социальной политики Новгородской области (далее
министр)»;

1.7. Изложить третий абзац пункта 2.9.2 в редакции:
«2) «нахождение гражданина на учете по обеспечению путевкой на

санаторно-курортное лечение либо получение им путевки на санаторно-
курортное лечение в государственном учреждении - отделении Фонда
пенсионного и социального страхования Российской Федерации по
Новгородской области;»;

1.8. Исключить в третьем абзаце подпункта 2.15.3 слова «труда и
социальной защиты населения Новгородской области.»;

1.9. Исключить в первом абзаце подпункта 3.2.2 слова «труда и
социальной защиты населения Новгородской области»;

1.10. Заменить в подпункте 3.3.2 слова «5 рабочих дней, следующих за
днем» на «1 рабочий день со дня»;

1.11. В пункте 3.7:
1.11.1. Заменить в четвертом абзаце слова «10 рабочих дней» на «5

рабочих дней»;
1.11.2. Дополнить пункт 3.7 абзацем следующего содержания:
«Критерием принятия решения является нахождение гражданина на учете

и отсутствие оснований в выплате компенсации расходов на санаторно-
курортное лечение, предусмотренных в подпункте 2.9.3 Административного
регламента.»;

1.12. Исключить во втором абзаце подпункта 5.2 слова «труда и
социальной защиты населения Новгородской области»;

1.13. В приложении № 1 к Административному регламенту:
1.13.1. Заменить слова «и социальной защиты населения» на «, семейной

и социальной политики»;
1.13.2. Заменить слова «ГУ -  Новгородское региональное отделение

Фонда социального страхования Российской Федерации» заменить словами
«Отделении Фонда пенсионного и социального страхования Российской
Федерации по Новгородской области».

1.14. В приложении № 2 к Административному регламенту заменить
слова «и социальной защиты населения» на «, семейной и социальной
политики».

3

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Министр труда, семей!
и социальной политик
Новгородской области!! документов Семёнова

http://www.pravo.gov.ru